



تلاش دشمن برای فرستادن امواج منفی به اقتصاد

رئیس‌جمهور گفت: تحریم‌های دشمن اگرچه بدون آسیب و اخلاص در اقتصاد کشور و زندگی و معیشت مردم نبوده اما دشمن به هدف اصلی ترسیم شده برای تحریم و جنگ اقتصادی که فروپاشی اقتصاد ایران بوده دست نیافت و با قدرت می‌توانیم اذعان کنیم که آثار تحریم‌ها خنثی شده است. به گزارش ایلنا، حسن روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با تأکید بر اینکه این موفقیت بزرگ در سایه مقاومت و ایستادگی ملت ایران و سیاست‌ها... صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

چهارشنبه ۱۲ آذر ۱۳۹۹ • ۱۶ ربیع الثانی ۱۴۴۲
سال هفتم • شماره ۲۰۲۴ • ۸ صفحه • ۳۰۰۰ تومان
Wed • 2 Dec • 2020 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

احتکار زمین توسط دولتی‌ها مسکن را گران کرد

گروه راه و مسکن: رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: زمین به شدت گران شده، به همین دلیل قیمت مسکن هم افزایش پیدا کرد؛ این گرانی به دلیل احتکار زمین توسط دولتی‌ها است. به گزارش مهر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی از زمان روی کار آمدن تلاش‌هایی را برای ایجاد رونق بخش مسکن آغاز کردند و دوم مهر ماه بود که مجلس کلیات طرح «جهش تولید و تأمین مسکن» را با هدف تولید و تأمین سالانه یک میلیون واحد مسکونی... صفحه ۷



سرمقاله

ضرورت تک نرخی شدن ارز

احمد امیرآبادی فراہانی
عضو هیئت رئیسه مجلس



مجلس شورای اسلامی در مسیر بررسی بودجه قرار دارد و بعد از سال لایحه بودجه ۱۴۰۰ به مجلس، باید طی بررسی‌ها، ارز به صورت تک نرخی و واقعی تعیین و دیگر مسایل مانند حقوق‌ها، آرزاق و... با نرخ واقعی مشخص شوند. نمی‌شود با تعیین ارزهای چند نرخی منابع مردم مظلوم و مستضعف جامعه را به جیب یک سری افراد خاص... ادامه در همین صفحه

یادداشت

بانک مرکزی عامل گرانی‌ها

احمد مرادی
نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس



مدتی است شاهد رسوب کالاهای بسیاری در گمرکات هستیم که منجر به افزایش قیمت‌ها شده است. از آنجا که تنها مقداری از ۴ میلیون تن کالای رسوب شده در گمرکات به تازگی ترخیص شده است، باید عملکرد بانک مرکزی را دلیل اصلی رسوب چند میلیون تنی کالاهای اساسی همچون خوراک دام، گندم، برنج، حبوبات و... در گمرکات دانست چرا که وارد کنندگان به دنبال قول و... ادامه در همین صفحه

تجارت رویگرد سند دخل و خرج دولت در سال آینده را بررسی می‌کند

اما واگرهای بودجه بدون نفت



ریبعی مطرح کرد؛

نگرانی دولتی‌ها از مصوبه مجلس

با تصویب طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها صورت گرفت

طرح ضربتی مجلس

برای لغو محدودیت‌های هسته‌ای

کشمکش‌های بخش خصوصی و بانک مرکزی ادامه دارد؛

درخواست صادرکنندگان از دولت برای حمایت از صادرات غیرنفتی

صنعت و تجارت: حدود دو هفته بیشتر از ابلاغ مصوبات ستاد هماهنگی اقتصادی در مورد سیاست‌های ارزی نمی‌گذرد، مصوبه ای که تا حدودی فعالان اقتصادی را به تسهیل امور تجاری امیدوار می‌کرد. در این بین بانک مرکزی با صدور بخشنامه‌ای در ۲۸ آبان ماه محدودیت‌های جدیدی بر واردات کالا اعمال کرد؛ به این ترتیب که مدت زمان مقرر برای تسلیم اظهارنامه‌های وارداتی به بانک به منظور رفع تعهد ارزی وارد کنندگان به دو ماه کاهش یافت و برای ترخیص قطعی کالا... صفحه ۶

گزارش ویژه

بازار سرمایه کانال ۲ میلیون واحد را فتح می‌کند؟

چشم سهامداران به ۳۰ شرکت بزرگ بورس



با تصویب کلیات و جزئیات طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها صورت گرفت

طرح ضربتی مجلس برای لغو محدودیت‌های هسته‌ای



غناي متناسب هر یک از مصارف صلح آمیز کشور را به میزان ماهانه حداقل ۵۰۰ کیلوگرم افزایش دهد و نسبت به نگهداری و انباشت مواد غنی شده در کشور اقدام نماید. ماده ۳: برای تحقق هدف مندرج در ماده ۲، سازمان انرژی اتمی ایران مکلف است حداکثر ظرف مدت ۳ ماه پس از تصویب این قانون عملیات نصب، تزریق گاز، غنی‌سازی و ذخیره‌سازی مواد را تا درجه غنای مورد نیاز، با حداقل ۱۰۰۰ دستگاه ماشینی‌های نسل دوم پیشرفته (IR-20) آغاز کند و همچنین در همین بازه زمانی، عملیات غنی‌سازی و تحقیق و توسعه با ماشین‌های نسل ششم (IR-6) را

نمایندگان مجلس شورای اسلامی کلیات و جزئیات طرح «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران» را به تصویب رساندند که البته اجرای آن منوط به تأیید شورای نگهبان است.

متن کامل طرح «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران» بدین شرح است: ماده ۱: در راستای تأمین شروط و گام‌های مهم مقام معظم رهبری در خصوص توافق هسته‌ای، سازمان انرژی اتمی ایران موظف است بلافاصله پس از تصویب این قانون جهت مصارف صلح آمیز، نسبت به تولید اورانیوم با غنای ۳ تا ۵ درصد اقدام و سالانه به میزان حداقل ۱۲۰ کیلوگرم آن را در داخل کشور ذخیره کند و همچنین سازمان مذکور موظف است نیاز کشور برای مصارف صلح آمیز به اورانیوم با غنای بالای ۲۰ درصد را به طور کامل و بدون تأخیر تأمین کند. ماده ۲: در اجرای بند ۳ قانون اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۹۴ و در جهت تحقق ظرفیت یکصد و نود هزار تن غنی‌سازی سازمان انرژی اتمی ایران مکلف است بلافاصله پس از تصویب این قانون، ظرفیت غنی‌سازی و تولید اورانیوم غنی‌سازی شده با سطح

ضرورت تک نرخی شدن ارز

از سوی دیگر حقوق و دستمزدها هم مطابق با آن واقعی شود زیرا اینکه نرخی برای ارز در بودجه تعیین شود و تنها به یک سری افراد خاص برای واردات کالاهای اساسی ارائه شود و در مقابل این کالاها بجای قیمت یارانه‌ای بانخ آزاد به دست مردم برسد، به هیچ عنوان فایده‌ای ندارد. در شرایط کنونی گمان می‌رود اگر مجلس بخواهد تصمیم بزرگی درباره نرخ ارز در بودجه سال آینده اتخاذ کند حتما دولت سر و صدا و اغواگری خواهد کرد، بنابراین مردم بدانند اگر مجلس تصمیم به واقعی سازی نرخ ارز در بودجه گرفت، تنها در راستای مبارزه با فساد و قطع دست یک سری از مفسدان و افراد خاص خواهد بود، به دلیل وجود ارز مرغوب و ارز نامرغوب حتی به افراد خاصی که ارز ۴۲۰۰ تومانی تحویل می‌دهند، اشخاص خاص تر هم وجود دارد، تفاوت قیمت میان این دو نوع ارز بین ۱۲ تا ۱۵ درصد است یعنی کسی که ارز مرغوب دریافت می‌کند ۱۵ درصد جلوتر است. این نوع ارز را به افراد خاص و کسانی که در پشت پرده با سیاست‌های مجلس می‌گذارند و قول آوردن پول در انتخابات‌ها را می‌دهند، پرداخت می‌کنند.

ادامه از همین صفحه... معمولا در کنار دولت، گروه‌ها و جناح‌ها بوده و یا از اقوام و بستگان برخی مسئولان اجرایی کشور به شمار می‌روند، ریخت و تنها آنها را این ارز بهره‌مند شوند. همانطور که شاهد بودیم، واردات گوشت در اختیار یکی از اقوام وزیر یا واردات نهاده دامی در اختیار یکی از افراد فعال در ستاد انتخاباتی رئیس‌جمهور بود. بنابر این مجلس در بحث بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ مسئولیت سنگینی را بر عهده دارد و باید تصمیم خود را درباره تک نرخی شدن ارز بگیرد و به هیاهوهای دولت هم گوش نکند، مانند بحث طرح تأمین کالاهای اساسی که مجلس اعلام کرد، دولت کالاهای اساسی وارداتی را از ۴۲۰۰ تومانی را سهمیه‌بندی کرده و بوسیله کارت الکترونیکی در اختیار مردم بگذارد، اما دولت در ادعایی نادرست بیان کرد، مجلس خواهان حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و گرانی و... است. نکته مهم این است که نمایندگان مجلس در زمان بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ نباید به اینگونه مسایل توجه کنند. نرخ دلار باید در بودجه واقعی شود و

بانک مرکزی عامل گرانی‌ها

صورت گرفته است هر چند اعتراض آن‌ها غیر منطقی و غیر قانونی است. اگر چه بناداریم دستگاهی را مهم به کم کاری کنیم اما نگاه به شرایط نشان می‌دهد که تا چه اندازه غرض ورزی وجود دارد. در شرایط کنونی با وجود آنکه کالاهای بسیاری وارد کشور شدند و این اتفاق می‌توانست منجر به کاهش قیمت‌ها شود اما بانک مرکزی با جلوگیری از ترخیص کالاهای اساسی گرانی

ادامه از همین صفحه... تعهد بانک مرکزی این کالاها را با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کردند اما بانک مرکزی ارز آن‌ها را نمی‌دهد. البته این کم کاری و کارشناسی نیاز به همکاری و همیاری همه مسوولان و البته استفاده از ابزار نظارت دارد که به دنبال پیگیری‌های صورت گرفته، بخشی از کالاها ترخیص شدند اما همین ترخیص اندک، با اعتراض بانک مرکزی رو به رو شد چرا که معتقدند این کار بدون هماهنگی آن‌ها

سرور اختصاصی خود را در بزرگترین و مجهزترین دیتاستر کشور به صورت آنی تحویل بگیرید

asiotech.ir ۱۵۴۴ ۹۱۰۱۰۰۰۰



دارای مجوز FCP به شماره ۱۰۰-۹۴-16 از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی